
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
627-24-247 0-2-t-1/C1385

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteri Kontrakues"), ne njeren ane;

dhe

FIDAN KRASNIQI BI SH.P.K., HALIM AHMETAJ 3/A, PRIZREN, (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne
anen tjet€r, jane pajtuar te lidhin nje kontrare publike per Sherbimet nd vijim:

Trajtimi i qendve endacak ne tEre territo n e KomunEs sd Prizrenit - projekt tre vjeqar me numer
identifi kues: 622-24-24'7 0-2-1 -l

Neni I l,inda

l.l L€nda e kesaj kontrate publike korniz€ eshte qe te themeloj kushtet, duke perfshire gmimet per nj€si dhe
rregullat e implementimit per kryerjen e sherbimeve ne vijim:

Trajtimi i qencve endacak nd t6r€ territorin e Komunas s€ Prizrenit - projekt tre vjeqar

Grupi

1 Trajtimi i qeoeve endacak ne tErE territorin e KomunEs sO Prizrenit - projekt tre
vjeqa r

1.2 Kontrata publike kornizE do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjetEr Kontraktues i pdrfshird ne kete kontrate, tenton te bleje artikuj nE baze te
kesa.j kontrate publike korniz€, duhet qe tE dergoje "porosine" tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar list€n e
sherbimeve qe duhet te performophen me sasit6 e tyre perkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, te percaktuara ne Pjes6n C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p€rmendur nE Nen in L 1 eshte 0 ane) i/te detyruar te perdore/in kete marreveshj e komizg sa here q€ tg
prokurojn€ sh€rbimet e permendura ne l .l .

I .4 Kontrata hyne ne fuqi me 16. 05. 2024 dhe pErfundon nE datEn 15. 05. 2027

Neni 2 Koha e p€rfundimii

2. I Afati kohor per kryerje te sherbimeve do te j etE 3 dite nga koha e leshimit te urdhgr blerjes rga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi ikryerjes s€ sherbimeve do tEjete lTerritori i KomutrEs s€ Prizrenit

3.1 Qmimet njesi tE sherbimeve jane paraqitur nd Ofert€n Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Sherbimeve.

Vlera totale indikative e kontrates esht€ 217,200.00 € (dyqind e shtatombedhjet mije e dyqird euro). Dedvimi i

lejuar nga vlera totale indikative eshrc + - 30 % t€ vleres se pargjithshme te kontreates.

3.2 Qmimi i permendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet tgjete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraldues i ka borxh

Ofruesit te ShErbimeye sipas kontrates publike korniz6.

Neni 3 Cmimi



3.3 Qmimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve pgr porosite e vendosura nen kete
kontratg publike komize.

3.4 Pagesat do te bdhen ne perputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose tE Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i perparesise se dokumenteve t€ kontrat€s

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veganra te Kontrates;
(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
(d) Tenderi i Ofruesit te ShErbimeve, duke pErfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(f) UrdhEr blerja:
(g) fiheno gdo..dbpozbe tjetCr t€.dosjes se tundertt).

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perb€jne kontraten konsiderohet se shpiegojn€ njera tjetren; dhe ne raste te
paqanesise ose divergjencds, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise n€ tE cilin jane dhene me sipEr.

\eni 5 Komunikimet

5.i Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontrakues, nga
njEra an€ dhe Oftuesit te Sh€rbimeve nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Konrates dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duher te behen me shkrim. Komunikatat duhet te ddrgohen me poste, mesazh, telefaks, faks,
email ose te dorezohen personalisht.

5.2 N€se personi qe dergon komunikaten ke.kon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet la thoE kete ne komunikalen e

rij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kErkoje vertetim tg
pranimit t€ komunikatds se tij. Ne te giitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme per te
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pelqimi. miratimi. certifikate, ose vendimi, peweq

ndse specifikohet ndryshe nE njoftimin e tille. p€lqim, miratim. certifikate apo vendim do tejete nd forme te shkuar
dhe !alet "njoftoj". "venetoje", "miraloj" ose"vendose "do le shenohen ne perputhje me rrethanat. NdonjE miratim,
pajtim, cenifikatE ose vendimi i tillE nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate eshte pergatitur ne giuhet I ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nje
origjinal p€r Ofruesin e Sherbimeve.

).

1 Ctuha do lelele giuha e perdorur n$ ana e tenderuesil ne kele render



Per Autoritetin Kontraktues

JNe ldsl lc konlratarie na ere le ntodhel

PEr Ofruesin e ShErbimer,e

Enr ri: Isa Osman kaj

Pozita: Zy rtznrgi€qies i prokurimit

\6nshkrimi:

Data:
( o

lE
Vula:

IC)
i

Ehtri: Z. Shaqir Totaj. Kryetar

Po:ita: Zynar Kryesor Administrativ

Ndnshkrimi:

-.<-;';Yo,,Jr-{
Dolu U " /:,*;i+:

ftVfi,,,}'l=
litlo: l:;r,i, l , 'i:;: :r.

Fidan Krasniqi

Pozita: \4enaxher

\insh krimi:

5.",
Datfl: \G,oiffiry

6 irs.'il
vula:

Em ri:

q



KUSHTET E VECANTA

KVK ne vlim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnB KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdrojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pdrshkrimi
nenit

Nr. Nenit

ILigji
zbatuesham
dhe gluha

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete
gjykata perkatese ne Prishtind.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.2.2

Fillimi dhe
P6rfundimi i

sherbimeve

6.1

Data e Perfundimit eshte 36 muaj kalendarik nga data e hyrjes ne
fuqi td kontrates

64

6.5 Vendi i kryerjes se sherbimeve eshle brritoi i Komun€s se Prizrenit

Mbikqyres i drejtpdrdrejtd i menaxherit tE projektit do td jetd ;

Bexhat Bytyqi Dre.itor n€ DBZHReObligimet
Autoritetit
Kontraktues

Shuma maksimale e dAmeve te likuiduara per tere kontraten eshte
10(Zr t6 gmimit final te kontrates.

Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25% e Qmimit final te 
I

Kontrates ne dite.

1 3 1
eDemet

likuiduara

eSiguria
ekzekutimit

Shume e Sigurise se Ekzekutimit eshte 10% i vler€s se kontrates
me vlefshmEri prei 37 muaj kalendarik,

14.1

Sigurimi qe do
td merret nga
ofruesi i

sherbimeve

Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jene

Pergjegjesia e Pales se Trete [sheno shumen]
Perglegjesia ndaj punddhenesit dhe kompensimi

punetoreve [sheno shumen]
Pergjegjesia profesionale Ishano sh u me nl

Humbia ose demtimi i oaiisieve dhe prones fshdno shumdnl

a
b

c)
d)

eParimet
pergjithshme
te pageses

Pagesa do td behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e
kryera vetdm ne bazd td shumds se vleres sg nJe Urdher Blerje te
vlefshme td l6shuar nga autoriteti kontraktues

16.1

t2

Data e Fillimit td fillimit te Shdrbimeve eshte dy dit pas ndnshkrim it
tC kontratas.

Menaxheri i Projektit 6shtE Niiazim Mustafi IDB nd D IDN nd
DSHP

2.1



Kontrolli
kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti
kontraktues do te jen6 si nA vijim; IshenoJ

Periudha Garantuese e Defekteve eshtd [sh6no daten]

Zsjidhja
maqesore e
mosmarreves
hjes

20.2 Nr

te
nlr
mr

cil
mi
pa

di
ne
je,
nlr

:ni 42 42.1Patel do r'i bejne re gjitha peejekjel per te zgjidhur nE m€nyre miqesore
gjitha mosmarreveshjet qe mund re ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqel odonje
)smarreveshje. Palet do ta lajmerojne njera tjetren me shkim pcr poziten e ryre ne
)smarreveshje dhe p€r ndonje zgiidhje qd ata konsiderojne se 6shte e mundshme. Nese
ado Pale e sheh t€ dobishme, palel do rd takohen dhe G mundohen ra zgiidhin
)smaneveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses pCr zgjidhje miqesore brenda l5 diresh
s kdrkeses. Periudha maksimale qe jepet per anitjen e kesaj zgjidhjeje do re jete 30
e nga fillifli i procedurds. Nese perpjekja per td anitur zgjidhje miqesore deshton ose
se Pala ddshton te pergjigiel me kohe ndaj kerkesave p€r zgiidhje, te dyja palel do te
re te lira td vazhdojne ne fazen e ardhshme te proc€dures sE zgjidhjes se

)smangveshjes duke e Iajmeruar tietren.

4l
p(t

)

)

a

b

4l

.I Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqdsore
r zgiidhje te mosmarreveshjes. secila pald mund E kErkoje:

ose vendim nga gjyqi:

kurdo qe pal€t pajrohen vendinr arbitrimi n€ pajtim me KVK.

.2 Para ndnshkrimil le konrrales palet duhel te vendosin pgr menyren e zgjidhjes se

)smareveshjes. giykata apo arbirrimi.

Zglidhja e
mosmarreves
hjes me
procedure
glyqesore

21 1 ni 42 42.1 Palet do t i bejne re giitha pdrpjekjet per re zgiidhur ne mdnyre miqesore
gjitha mosmaneveshjet qe mund t€ ndodhin nddrmjet tyre. Sapo tg shfaqet ndonje
)smarrgveshje, Palgt do ta lajmErojne njera detren me shkim per poziGn e tyre ne

)smarreveshje dhe p6r ndonje zgiidhje qe ata konsiderojnd se eshte e mundshme. N€se
ado Pale e sheh re dobishme. paler do t€ takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
ismarreveshjen. Pala do te i pergjigjet lerkeses per zgidhje miq6sore brenda l5 ditesh

F kErLeses. Periudha maksimale qejepet pdr arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jet€ 30

le nga fillimi i procedures. Nese perpjekja per tE arritur zgiidhje miqesore deshton ose

he Pala deshron ra pergiigiel me lohd ndaj kerkesave per zgjidhje, te dra palet do te
he tE lrra rd vazhdojne ne fazdn e ardhshme te procedures sE zgjidhjes sg

mtsmarrevesh-ies duke e iajmeruar tjetren

Nl
TE

."l
lc'l

"'lp4
di1

nd
jet

b)

,1

Itl

4tr.

,t
a)l

I N€se nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i Focedurcs miqesote
zgiidhjc te mosmaneveshjes. secila pale mund t€ kerkoje:

ose vendinr nga gjyqil

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

2 Para n€nshkrimit te kontrdes palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se

areveshjes. gj) kata apo arbitrimi

r3



AUTORITETI KONTRAKTT]ES

KIMNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademai. -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-247 0-Z-L-l

OPI,RATOR EKONO]\{IK:

Emri i kompanisd dhe adresa e plote: FIDAN KRASNIQI BI SH.P.K, HALIM AHMETAJ 3/A, -, PRIZREN,
KosovE

E-mail: Iidan.krasniqi@gmail.com

Personi kontakues: Fidan Krasniqi

Telefoni: 049/603855

Faxi:

Numri fiskal: 811293901

Grup i operatorive ekonomik (nese aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 622-21-211 0-2-l-l

Titulli i kontratEs: Trajtimi i qenEve endacak n€ terE territorin e Komun€s sE Prizrenit -
projekt tre vj€qar

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nenshkruarit, deklarojme qe :

l. ikemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojme te dorezojmE, ne pajtim me kushtet e dosjes se Enderit dhe afatet kohore tE paraqitura,
pa rezervE apo kufizim:

1 Trajtimi i qenEve endacak nE tEr€ territorin e KomunEs se Prizrenit - projekt tre vjeqar

3. Qmimi total i tenderit eshte

217,200.00 EUR

Dhe nd fjald

4. Ky tender eshte valid pEr nj€ periudhE prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. N€se tenderijone pranohet, ne marrim persiper te siguojme nje siguri G ekzekutimit para

nenshlrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lshiitto numrin e Pjeses, nise aplikohet) si parmer ne

konsorcinm te udhehequr nga lsheno emrin e udhey'regesit]. Ne konfirmojme q€ nukjemi duke
tenderuar per te njejtgn kontrate me ndonje formular tjetcr. Konfirmojmd, si parmer ne konsorcium, se

te giithe partneret, bashkdrisht dhe veg e veg, jane te degruar me ligj pdr realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe t€ mane udhezime per secilin an€tar dhe ne emer te

secilit an€tar qE realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergjegjesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndermarrjen e perbashket&onsorcium jane te obliguar te mbeten
nE nddrmarrjen e perbashkeL/konsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontralftues menjehere nese ka ndonje ndryshim nE rrethanat e

mEsip€rme n€ cilendo fazE gjatE implementimit te kontnt€s. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe G
gjitha informatat e pasakta osejo te plota t€ cilatjepen me qellim ne kete konkurrim, mund tE kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojme qe Aubriteti kontraktues nuk eshte i obliguar tE vazhdoj€ me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3
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Termat e referencus dhc kritcrOt p6r projektin,. Trajtimi i qcnvc cndacrk,,

Pnra masa

TRAJTIMI I QENVE ENDACAK

/

v

l/
v

\

Qmimi
giithsej

el

I

Kapjc, trsnsport. grurnbullim, ptrkujdcs dhe
q0ndrirni i qcnve n0 strcltinrorc. Srcrilizirni
vaksinimi matrikulinri, dehelnritizirni. cutonazija.
gropos.ja.dezinlektinti dhc saninri i tcren it.

Copd 2400 78 t 87200

)
Largimi iqenve tc ngordhur nga tcrcni dhc dhc
jasht orarit te punes (qcnt aksidentrrar dle qen Ic

ngord hu r)
cop 100 t50 r 5000

J
Vendosja e pikavc ushqyese dhe informim i
qytelorcvc rrelh trajlinrit tc qenve endacak dhc tc

ushqyerit te tyre.
cop 6 2 500 15000

217200

=.
o
3

v/

Nr Pllrshkrimi Njcsio Sasia Qmirni pi!r'

nj iis i/ €

T OT



#,CM*w ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.AInsurarce Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Per KuvENDl KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Nti em6r tA FTDAN KRASNIQI Bl SI{.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr' i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: rra,timl l qeneve endacak ne tere te'fitorln e komunes se Prizrenlt.

Nr. prokurimit: 622-24-2470-2-L-1 , Nr. brendsh€mt 622-73-03-2-l-l

Garancion me kerkesd te Pare

Derisa operatori ekonomik i tartacekur, ka nd6rmarr6 veprimet per te dorEzuar nje siguri te ekzekutimit duke iu

referuardosjessetenderitmenum6rtdprokurimitt6lartecekurt6d€rguarngaautoritetikontraktues,
dhe ngase tenderuesi dEshiron t6 depoziioi garancine n6 shumen e saktesuar ne dosien e tenderit,

dhe ntase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit ketE garanci

Andaj me k6te konfirmojme se iemi garantues dhe p€rgiegj€s para jush' ne emer te operatorit.ekonomik' deri ne

nje shumE totale: 21,72O.OO€ zotohlmi te ju paguaime, qe me kErkesEn tuai te par6 me shkrim ne t€ cilen

deklarohet mospdrputhia e njerit nqa kushtet nt! vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton n6 baz6 te deshmive te vertetuara obiektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuarqeteekzekutoiekontratdneenenshkruardhekjoikashkaktuarautoritetitkontraktuesd6me
substancialedhe/oseshpenzimetemedhap€rmbylljenekontratesnefjal6'dhe;

b. operatori ekonomik ka daishtuar q6 t6 ekzekutoje kontratdn e nenshkruar dhe si rezultat i sai kane mbet pa

u paguar shume punetord, nenkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve'

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese perberese e Polices me Nr. 125747

pagesa ne shumdn e timituar prej 2L,72O0O€ siq eshte lartcekur, pa pasur nevoje tE vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuai, apo p6r shumen e specifikuar kdtu'

Kjo siguri vlend 1126 dita: kalendarike prej 16.05'2024 deri me 16'06'2027

Data ldshimiti 16.05.2024
Ndnshkrimi dhe vula e gar ntuesit

E]

Ky garancion i nenshtroheL rregullave iforme pdr garancione {URDG), botim 2010. Publlkimi ICC Nr. 758

a

SELSIG

KS" ELSIG" Sh.a Prishlind, Adress: Rr. 'Tringo lsmailihr.3 T.l: +383 (0) 38 221 1'12: Fsx +383 (0) 38 221 1'15, E-mall: ofiic€@ks€lsig.com
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